MÁXIMO UNITÁRIO 

ADMISSÍVEL

VALOR 
TOTAL MÁXIMO 

ADMISSÍVEL

1 Fornecimento  e  aplicação  de 
película  tipo  Profissional 
Refletiva  (Descrição  completa 
no Anexo I, item 3, deste Edital).

1.684m² 
(metros quadrados)

R$ 65,00 (sessenta 
e cinco reais)

R$ 109.460,00 
(cento e nove mil 
e quatrocentos e 
sessenta reais)

12.5. Não se admitirá proposta que apresente valores simbólicos, irrisórios ou de valor zero, 
incompatíveis com os preços de mercado, exceto quando se referirem a materiais e instalações 
de  propriedade  da  licitante,  para  os  quais  ela  renuncie  à  parcela  ou  à  totalidade  de

[...]

unitário do metro quadrado e do quantitativo que a administração pretende registrar;
IV   -  no  preço  apresentado  pela  empresa  estão  incluídas  todas  as  despesas,  inclusive 
impostos, taxas e demais encargos necessários à prestação dos serviços;
V – o preço de referência para a licitação é de R$ 109.460,00 (cento e nove mil e quatrocentos 
e sessenta reais),  obtido mediante o cálculo da média de preços em pesquisa de mercado 
realizada pela PR/AL. 

9. DO PAGAMENTO

I - O pagamento se dará de acordo com os serviços executados, verificado o fiel cumprimento 
das cláusulas contidas no contrato.

II - A regularidade fiscal deverá ser comprovada mediante as seguintes certidões: